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２ 福祉こども総室（西北地方福祉事務所）関係資料 

２－１ 母子父子寡婦福祉資金償還状況調 
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調定額 収納額 未済額 償還率 調定額 収納額 未済額 償還率 調定額 収納額 未済額 償還率

平成25年度 33,304,810 28,500,541 4,804,269 85.57% 20,714,265 1,808,815 18,905,450 8.73% 54,019,075 30,309,356 23,709,719 56.11%

平成26年度 37,483,014 33,014,034 4,468,980 88.08% 23,709,719 1,647,535 22,062,184 6.95% 61,192,733 34,661,569 26,531,164 56.64%

平成27年度 35,950,615 32,656,058 3,294,557 90.84% 26,531,164 2,128,577 24,402,587 8.02% 62,481,779 34,784,635 27,697,144 55.67%

平成28年度 40,196,784 37,634,561 2,562,223 93.63% 27,697,144 2,908,300 24,788,844 10.50% 67,893,928 40,542,861 27,351,067 59.72%

平成29年度 36,362,469 33,589,042 2,773,427 92.37% 27,351,067 2,575,466 24,775,601 9.42% 63,713,536 36,164,508 27,549,028 56.76%

平成30年度 35,917,649 32,248,182 3,669,467 89.78% 27,549,028 2,573,643 24,975,385 9.34% 63,466,677 34,821,825 28,644,852 54.87%

調定額 収納額 未済額 償還率 調定額 収納額 未済額 償還率 調定額 収納額 未済額 償還率

平成28年度 49,166 12,501 36,665 25.43% 21,668 21,668 0.00% 70,834 12,501 58,333 17.65%

平成29年度 33,619 16,951 16,668 50.42% 58,333 58,333 0.00% 91,952 16,951 75,001 18.43%

平成30年度 56,274 39,606 16,668 70.38% 75,001 45,000 30,001 60.00% 131,275 84,606 46,669 64.45%

調定額 収納額 未済額 償還率 調定額 収納額 未済額 償還率 調定額 収納額 未済額 償還率

平成25年度 443,448 379,733 63,715 85.63% 79,730 68,047 11,683 85.35% 523,178 447,780 75,398 85.59%

平成26年度 443,448 357,560 85,888 80.63% 75,398 52,032 23,366 69.01% 518,846 409,592 109,254 78.94%

平成27年度 443,448 362,975 80,473 81.85% 109,254 75,288 33,966 68.91% 552,702 438,263 114,439 79.29%

平成28年度 363,180 288,122 75,058 79.33% 114,439 82,639 31,800 72.21% 477,619 370,761 106,858 77.63%

平成29年度 426,594 405,394 21,200 95.03% 106,858 106,858 100.00% 533,452 512,252 21,200 96.03%

平成30年度 765,032 641,852 123,180 83.90% 21,200 21,200 100.00% 786,232 663,052 123,180 84.33%

計

現年度 過年度 計

・寡婦福祉資金償還金

計

(単位：円）・母子福祉資金償還金

(単位：円）

現年度 過年度

・父子福祉資金償還金 (単位：円）

現年度 過年度

区分

年度

区分

年度

区分

年度
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２－２ 平成３０年度民生委員・児童委員の活動状況 
区分 
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鰺ヶ沢町 
79 

 

70 

 

53 

 

46 

(20) 

46 

(21) 

58 

(25) 

98 

 

57 

 

121 

 

59 

(3) 

38 

 

65 

(1) 

135 

(1) 

128 

(12) 

1,053 

(83) 

深浦町 
7 

 

18 

 

36 

 

1 

 

126 

(1) 

87 

(3) 

21 

 

5 

 

15 

 

16 

 

16 

 

25 

 

306 

 

307 

(2) 

986 

(6) 

鶴田町 
24 

 

20 

 

12 

 

8 

 

7 

 

4 

 

15 

 

7 

 

1 

 

10 

 

2 

 

21 

 

86 

 

50 

 

267 

 

中泊町 
24 

 

14 

 

16 

 

 

 

5 

 

4 

 

17 

 

6 

 

7 

 

4 

 

12 

 

14 

 

6 

 

159 

(1) 

288 

(1) 

合 計 
134 

 

122 

 

117 

 

55 

(20) 

184 

(22) 

153 

(28) 

151 

 

75 

 

144 

 

89 

(3) 

68 

 

125 

(1) 

533 

(1) 

644 

(15) 

2,594 

(90) 

 

注 上段：民生児童委員の相談件数 

下段：主任児童委員の相談件数（再掲） 
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３ 福祉こども総室（五所川原児童相談所）関係資料 

３－１ 管内人口（児童人口） 
                             （単位：人（比率：％）） 

所 管 区 域 

推計人口（30.10.1） 

総  数 児童人口 比  率 

五所川原市 52,559 7,291 13.9 

つ が る 市 31,576 4,231 13.4 

鯵 ヶ 沢 町 9,376 1,025 10.9 

深 浦 町 7,724 791 10.2 

鶴 田 町 12,769 1,857 14.5 

中 泊 町 10,401 1,177 11.3 

計 124,405 16,372 13.2 

 

３－２ 平成３０年度年齢別・相談種類別児童受付数 
                          (単位：上段件数、下段構成比(％)) 
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0～ 

5 歳 

17 8  2    17 11   4    5 64 

20.8 28.5  50.0    12.0 33.3   20.0    23.8  18.6 

6～ 

11 歳 

39 5  1   1 31 18  1 7 2 1 1 1 108 

47.6 17.9  25.0   100.0 21.8 54.6  100.0 35.0 33.3 100.0 100.0 4.8 31.3 

12～ 

14 歳 

9 5  1    34 4 5  6 4   6 74 

10.8 17.9  25.0    23.9 12.1 100.0  30.0 66.7   28.6 21.4 

15 歳 

以上 

17 10      60    3    9 99 

20.8 35.7      42.3    15.0    42.8 28.7 

不詳 
                 

                 

計 
82 28  4   1 142 33 5 1 20 6 1 1 21 345 

100 100  100   100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 
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３－３ 平成３０年度市町別・相談種類別児童受付数 
                                    (単位：件) 

相談種別 

 

 

 

 

 

市町村名 

養 
 

護(

虐 
 

待) 

養 
 

護(

そ
の
他) 

保 
 
 
 
 

健 

肢

体

不

自

由 

視

聴

覚

障

害 

言
語
発
達
障
害
等 

重

症

心

身

障

害 

知 

的 

障 

害 

発 

達 

障 

害 

ぐ

犯

行

為

等 

触

法

行

為

等 

性 

格 
行 
動 

不 
 

登 
 

校 

適 
 
 
 
 

性 
育 

 

児
・
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五所川原市 49 12     1 74 23 5 1 12  1  11 189 

つ が る 市 16 2  1    36 6   3 2   3 69 

鰺 ヶ 沢 町        14    1 1    16 

深 浦 町  1      7    1 1    10 

鶴 田 町 6 8  3    5 4    1   4 31 

中 泊 町 10       4    2 1    17 

管   外 1 2      2    1    1 7 

不   明  3             1 2 6 

計 82 28  4   1 142 33 5 1 20 6 1 1 21 345 

３－４ 児童福祉施設等措置状況 
                          (平成 31 年 4 月 1日現在)(単位：人) 

施設種別 

乳

児

院 

児童養護施設 障害児入所施設 

児童

自立

支援

施設 

児童

心理

治療

施設 
里 
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前

乳
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園 

弘
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光
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セ
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子
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み
ら
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お

お

ぞ

ら

学
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五 所 川 原 市 1    1  1  1 2 3 9 

つ が る 市     4   1    5 

鰺 ヶ 沢 町   1         1 

深 浦 町     1       1 

鶴 田 町     3   1    4 

中 泊 町     2      2 4 

管   外    1 2      1 4 

計 1  1 1 13  1 2 1 2 6 28 
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４ 関係団体等名簿 

４－１ 児童福祉施設 
(1) 児童養護施設 

施設名 電 話 郵便番号 所在地 施設長 設置主体 

幸樹園 0173-22-6341 038-3543 
鶴田町大字妙堂崎字米

山 187-1 
山 口 俊 輔 

社会福祉法人 

 厚生会 

(2) 障害児入所施設 
施設名 電 話 郵便番号 所在地 施設長 設置主体 

森田学園 0173-26-3100 038-2817 
つがる市森田町床舞鶴

喰 104-2 
齋 藤 伸 也 

西北五広域 

福祉事務組合 

 

４－２ 保健医療関係団体 

 

団体名 電 話 郵便番号 所在地 
会長（代表者）

名 
備 考 

西北五医師会 0173-35-0059 
037-

0045 
五所川原市新町 33-1 中 村 謙 弥 

働く婦人の

家内 

北五歯科医師

会 
0173-35-2214 

037-

0071 
五所川原市字本町 14 平 山 雅 人 

本町歯科医

院内 

西つがる歯科

医師会 
0173-25-2481 

038-

3107 

つがる市柏稲盛幾世

41 
大 戸 勲 

柏ミナトヤ

歯科医院内 

県西北五獣医

師会 
0173-42-2276 

038-

3151 
つがる市木造若竹 2-1 工 藤 明 宏 

つがる家畜保

健衛生所内 

青森県薬剤師

会西北五支部 
0173-35-4247 

037-

0054 

五所川原市上平井町

83 番地 
寺 田 憲 司 

(有)ケンコー

薬局内 

青森県看護協

会西北五支部 
0173-53-3111 

037-

0202 

五所川原市金木町菅原

13-1 
角 田 つ ね かなぎ病院内 

青森県栄養士会 

五所川原地区部

会 
0173-35-2726 

037-

0045 
五所川原市字新町 41 古 川 寛 美 増田病院内 

五所川原保健所

管内食生活改善

推進員連絡協議

会 

0173-34-2108 
037-

0056 
五所川原市末広町 14 木 村 夢知子 

西北地域県民

局地域健康福

祉部保健総室

内 

北五学校保健会 0173-36-2419 
037-

0088 

五所川原市鶴ヶ丘唐橋

25-2 
横 濵 誠 一 三好小学校内 

西つがる学校

保健会 
0173-42-6161 

038-

3277 

つがる市木造大畑座八

１ 
佐 々 木  真 瑞穂小学校内 
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４－３ 福祉団体 
団体名 電 話 郵便番号 所在地 会長（代表者）名 備 考 

五所川原市 

民生委員児童委

員連絡協議会 

0173-35-2111 037-8686 五所川原市岩木町 12 三上 勝則 

五所川原市

福祉事務所

内 

つがる市 

民生委員児童委

員連絡協議会 

0173-42-2111 038-3192 
つがる市木造若緑 

61-1 
佐々木 正日公 

つがる市福

祉課内 

西北郡 

民生児童委員

協議会 

0173-35-2156 037-0046 五所川原市栄町 10 新保 なり子 

西北地域県民局

地域健康福祉部

福祉こども総室

内 

西北五里親会 0173-38-1555 037-0046 五所川原市字栄町 10 土岐 敬一 
五所川原児

童相談所内 

 

４－４ 関係行政機関 

(1) 教育 
機関名 電 話 郵便番号 所在地 備 考 

西北教育事務所 0173-35-2170 037-0046 五所川原市栄町 10  

(2) 県警察本部 

機関名 電 話 郵便番号 所在地 備 考 

五所川原警察署 0173-35-2141 037-0046 五所川原市栄町 6-1  

つがる警察署 0173-42-3150 038-3142 つがる市木造赤根１-４  

鰺ヶ沢警察署 0173-72-2151 038-2753 鰺ヶ沢町本町 207  

(3) 裁判所 

機関名 電 話 郵便番号 所在地 備 考 

青森地裁五所川原 

支部 
0173-34-2927 037-0044 五所川原市元町 54  

(4) 厚生労働省関係 
機関名 電 話 郵便番号 所在地 備 考 

五所川原労働基準 

監督署 
0173-35-2309 037-0004 五所川原市唐笠柳藤巻 507-5  

五所川原公共職業 

安定所 
0173-34-3171 037-0067 五所川原市敷島町 37-6  

 

４－５その他の機関 
機関名 電 話 郵便番号 所在地 会長（代表者）名 備 考 

西北津軽郡 

町村会 
0173-57-2111 037-0392 

中泊町大字中里字亀山

434-1 
濱舘 豊光 

中泊町役場

内 
 


